
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА» 

 

 

 

П Р И К А З 

04.06.2020                                                                                                               № 42 

Об утверждении должностей, 

требующих 1 группы допуска 

по электробезопасности 
 

   В целях организации безопасных условий труда 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень должностей, требующих присвоения первой группы 

допуска по электробезопасности согласно приложению. 

2.  Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.  

И.о. заведующего МБДОУ «Радуга»                                   Н.М. Антипина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу от 04.06.2020 г. № 42 

 

Утверждаю: 

И.о. заведующего МБДОУ «Радуга» 

                                                                                                Н.М. Антипина 

 

                                                                  Перечень  

должностей и профессий для неэлетротехнического персонала,  

для выполнения функциональных обязанностей которому  требуется 

иметь  1 группу по электробезопасности 

 
№ наименование должности, профессии группа по 

электробезопасности 

1 Воспитатель  1 

2 Музыкальный руководитель 1 

3 Педагог-психолог 1 

4 Учитель-логопед 1 

5 Кладовщик 1 

6 Специалист по кадрам 1 

7 Специалист по закупкам 1 

8 Помощник воспитателя 1 

9 Машинист по стирке и ремонту спецодежды 1 

10 Повар 1 

11 Сторож 1 

12 Рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту здания 
1 

13 Уборщик служебных помещений 1 

14 Делопроизводитель 1 

15 Дворник 1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


